Протокол № 4
заседания диссертационного совета Д 212.038.06 при Воронежском государственном

университете от «20» марта 2015 г.
Присутствовали согласно явочному листу  17 членов ученого совета  из 23  по списку.

Повестка дня:

1. Представление диссертации А.В.Кудрявцева к защите.
2. Утверждение официальных оппонентов, ведущей организации и списка

рассылки автореферата.
Слушали:
Председателя экспертной комиссии, созданной для предварительного ознакомления с
диссертацией Кудрявцева Андрея Владимировича «Нелинейно-оптические свойства
микрокристаллов глицина и фенилаланинов» на соискание ученой степени кандидата
физико-математических наук по специальности 01.04.07 – «Физика конденсированного
состояния», д.ф.-м.н., профессора Сидоркина Александра Степановича о представлении
диссертации к защите.

Научный руководитель: доктор физико-математических наук, профессор Мишина
Елена Дмитриевна, заведующая научной лабораторией «Фемтосекундная оптика для
нанотехнологий»  (кафедра физики конденсированного состояния, Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Московский государственный технический университет радиотехники;
электроники и автоматики», институт электроники).

Тема и содержание диссертации соответствует специальности 01.04.07 – «Физика
конденсированного состояния» и профилю диссертационного совета Д 212.038.06.
Основные положения выполненной диссертационной работы в полной мере изложены в 6
основных научных работах, входящих в перечень рецензируемых научных журналов и
изданий, рекомендованных ВАК РФ.

Предлагается назначить в качестве официальных оппонентов: Короткова Л.Н,

доктора физико-математических наук, профессора кафедры физики твердого тела

Воронежского государственного технического университета;  Бессонова В.О, кандидата

физико-математических наук, младшего научного сотрудника международного учебно-

научного лазерного центра (МЛЦ) Московского государственного университета им.

М.В.Ломоносова. В качестве ведущей организации: ФГБОУ ВПО «Тверской

государственный университет», г.Тверь.

Постановили:

1. Принять диссертацию А.В.Кудрявцева к защите.
2. Назначить предварительную дату защиты – 21 мая 2015.
3. Назначить официальными оппонентами:

- д.ф.-м.н. Короткова Л.Н
- к.ф.-м.н. Бессонова В.О.

                Назначить ведущей организацией Тверской государственный университет
4. Разрешить опубликование автореферата диссертации на правах рукописи и утвердить
список рассылки.

Голосовали:

«За» – единогласно (17 чел.).

Ученый секретарь диссертационного

совета Д 212.038.06                                                                                                 Дрождин С.Н.